positionem principalem inclinantur: in quantum sunt partes unius. Item queritur quare accentus circumflexus non potest fieri nisi in littera vel syllaba naturaliter longa. acutus vero in breui potest fieri. Ad hoc dicendum est: quod circumflexus accentus consistit in eleuatione et depressione. Ad hoc autem quod eleuatio et ipsa depressio sint supra idem atque supra eadem litteram exigunt duplex tempus: quod vtrique in uno tempore nisi fuerit productum fieri non potest scilicet. nisi necesse est quod illa vocalis que accipit dicitur circumflexum accētum habeat tempus productum: nisi non potest fieri accentus circumflexus nisi in littera naturaliter longa. Acutus autem accentus consistit in sola eleuatione qua in unico tempore supra unam litteram fieri contingit: nisi quous omnis vocalis et omnis syllaba habeat unum tempus ad minimum: potest omnis vocalis et omnis syllaba sustentare acutum accentum. Ex hoc patet quod quous syllaba longa positione terminetur per consonantem: et geminatio consonantis terminetur in depressione: sicut accentus circumflexus: tamen ob hoc non contingit quod in syllaba tali fieri habeat talis accentus: quod supra eandem litteram numero: et ante quous aliquam litteram grauem in voce: oportet fieri eleuationem et depressionem vbi quous dicitur fieri circumflexus accentus: nisi subsequens geminatio consonantium facere non potest quod circumflexus illa vocalis si simplicitate fuerit correpta. Item queritur de regulis que dantur Prisc. de dissyllabis et polysyllabis sic: Si penultima fuerit producta naturaliter: et vltima fuerit correpta: penultima circumflectitur. Si autem penultima fuerit correpta naturaliter et vltima producta. acuetur et non circumflectitur. Queritur ergo causa. Vides enim quod dicat falsum: quod circumflexus accentus non exigit nisi syllabam naturaliter productam. nisi vides siue vltima producta. sit siue correpta: dummodo penultima sit longa naturaliter quod supra ipsam litteram possit fieri accentus circumflexus. Item circumflexus accentus determinat syllabam naturaliter productam. ergo productio confert ad hoc quod sit circumflexus accentus: ergo vltima existente producta. magis circumflectitur penultima. ex his producta. quam vltima existente cor. Ad hoc dicendum quod vltima existente producta. non potest penultima circumflecti. Et hec est causa: quod accessus circumflexus non patitur post se in eadem dictione duas syllabas breues et vna syllaba producta. equipollet duabus breuius: propterea non patitur post se circumflexus accētum vnam productam. Causa autem quare non patitur duas syllabas breues post se est quod non patitur post suam eleuationem nisi duplicem depressionem: nisi quous post eleuationem factam in ipso circumflexo: adhuc fit in eodem depressio: non erit post ipsum nisi vna syllaba breuis: vel vna depressio: et ita non patitur post se duas syllabas breues vel vnam productam. que his equipollet. Item causa quare non patitur post se nisi duplicem depressionem est quod principalis accentus quous non possit esse in fine: attenditur tamen in eleuatione ad finem: et ideo maxime secundum quod potest debet esse propinquum fini. si si propinquum fini non erit sequitur ipsum magis quam vna depressio. nisi post eleuationem principalis accentus non ponitur nisi vnica et duplex depressio vnica: ut quous penultima. acuetur. duplex: ut quous penultima. circumflectitur: vel antepenultima. acuetur. Ad primum obiectum dicendum quod circumflexus sicut exigit syllabam naturaliter productam. non quous quous modo: sed subsequente syllaba existente breui. nisi non solum exigit syllabam naturaliter productam. sed etiam ita quod subsequatur syllaba breuis. Ad aliud dicendum quod productio dupliciter confert ad accentum circumflexum: quod aliquando fit aliquando non. Confert enim productio ad accentum circumflexum: si fit in eadem syllaba cum accentu circumflexo: non confert autem si fit extra syllabam: Dubitatur de hoc quod est supra suppositum. scilicet quod tamen duplex depressio fieri dicitur post principalem accētum: et quod syllaba longa habeat quous duas depressiones: tunc enim vides quod ante penultima. non potest acui penultima. existente producta. tunc enim sequitur triplex depressio principalis accentum. Et dicendum quod eleuatio acuti accentus potest post se triplicem depressionem habere dicto modo: sed non eleuatio circumflexi. Cuius causa: quod accētus de sui natura determinat sibi depressionem. nisi non tam attenditur duplex depressio post acutum quam post circumflexum: et sic non tantum facit sonoritatem: nec turpe sonum depressionis. Item queritur de hoc quod dicitur quod in trissyllabis quous penultima. est cor. antepenultima. semper acuetur: et seruat accentum principalem. Sed ex quo antepenultima. potest esse cor. sicut et penultima. queritur tunc quous vtraque earum est breuis: quare magis accentus principalis ca-

dit super antepenul. q̄ supra penul. Solutio. hoc est propter maiore temporū distinctionē: quia maior est distinctio tēporū: vt vtraq; .s. tā penul. q̄ antepenul. existēte cor. si antepenul. acuat q̄ si acuat penul. et hoc sic perspiciedū est: Nec dictio legere cor. in penul. et antepenul. si ergo supra penulti. fieret accentus non determinaretur vtrū esset breuis vel lōga: quia tam breuis q̄ longa potest acui: sed quum sit acutus in antepenul. determinat per prolationē ipsam penul. breuē esse.

De locis accentus.

**P**ostis regulis generalib⁹ accētus: et motis que stionib⁹ circa eas: videam⁹ quot loca obtineat accētus p̄ncipalis: et q̄re. Scias ergo q̄ sicut dicit Prif. in li. de accētū: acutus accēt⁹ apud latinos duo loca obtinet penul. et antepenul. Apud grecos vō antepenul. et penul. et vltimā. Circūflexus vō penul. tñ. Ponit nāq; grauis accētus cū acuto et circūflexo in eadē dictionē: s; nō in eadē syllaba. Obseruat nāq; accētus vnus in integris dictionibus: vt roman⁹: hispan⁹. In cōpositis vō vni⁹ silr: vt maslesanus interea loci.

**A** declarationē predictorum primo queritur q̄re apud nos p̄ncipalis accētus nō pōt fieri in vltima syllaba proprie sicut apud grecos: q̄ nos grecorū imitatores simus. Solutio. In vltima syllaba cōueniēti⁹ est depressio q̄ eleuatio: q̄ in fine dictionis claudunt labia proprie et quiescūt. s; ad h̄ q̄ claudunt instrumēta oportet q̄ sit motus deorsum: et ita depressio. sed accēt⁹ p̄ncipalis nō fit p̄ depressionē s; p̄ eleuationē: et ita apud nos supra vltimā syllabā nō fit p̄ncipalis accēt⁹. et hec est cōsideratio latinorū q̄re in vltima syllaba proprie nō accidit p̄ncipalis accēt⁹. Ratio autē q̄re ipsi greci supra vltimā syllabā potuerūt habere p̄ncipalē accētū hec pōt eē: q̄ signatio dictionis maxime cognoscit p̄ finē: et iō ad discernēdū signationē dictionis potuerūt accētū in vltima syllaba q̄ est finis dictionis. et hec potuit eē eorū cōsideratio. Itē querit q̄re p̄ncipalis accētus apud latinos habet solū hec loca. .s. penulti. et antepenul. et nō plura. Itē quum vterq; fiat in loco penultimo: querit q̄re nō silr fiat in antepenul. et hoc est querere q̄re circūflexus accēt⁹ nō fit in antepenul. loco sicut acutus: imo solū fit in loco penul. et acutus in vtroq; loco. Ad primū dico q̄ accēt⁹ p̄ncipalis fit in dictione aliquo modo propter discernēdā signationē dictionis: vñ inest dictioni p̄ relationē ad suā significationē. s; significatio p̄ncipalis dictionis attendit penes finē. et propterea iuxta finē s̄m q̄ iam dictū est fieri debet accētus p̄ncipalis: q̄ in fine fieri nō pōt sic supius est ostensum: q̄re oportet q̄ sit in loco posit⁹ p̄ primo fini: sicut in penul. vñ in primo tñ vno mediāte: sicut in antepenul. et ita nō pōt p̄ncipalis accētus habere plura loca: nec alia ab istis. Alia causa ad idem: q̄ si ponatur accētus p̄ncipalis alibi sicut in loco precedente antepenul. fieret nimia depressio: et ita nimia insonoritas: vt patet in hac dictione p̄dixerit. Si enī fieret accētus p̄ncipalis supra primā syllabā: nimia fieret depressio propter tres subsequētes versus finē dictionis: et ita nimia insonoritas sicut patet in experimēto: vel sensibilib⁹ si p̄ferat dictio illa tali modo. sic ergo necessariū fuit p̄ncipales accētus nō plures eē vel alios situs habere. Ex hoc etiā patet q̄re vterq; p̄ncipalis accētus cadit in penul. syllaba: vel in antepenul. q̄ ex iam dictis patet q̄ ad euphoniā faciendā post eleuationē p̄ncipalis accētus nō debet fieri nisi vna depressio vel due ad plus: sed p̄ncipalis accēt⁹ in eo q̄ talis solū cōsistit in eleuatione. q̄re quum p̄ncipalis accētus q̄ est circūflexus habeat in fine sui depressio: et post eleuationē non debet seq̄ nisi duplex depressio ad plus causa predicta: propterea solū in penul. fieri h̄z circūflexus. Si vō fiat in antepenul. ipse circūflexus h̄z post eleuationē in quo consistit accētus p̄ncipalis depressio

nē vnam: et etiā sequunt due syllabe grauate: et ita duplex depressio. Et ita post p̄ncipalē accētū sunt tres depressiones: et sic manifestū est q̄ nimia fieret sic depressio et insonoritas: et ita oportet q̄ sit in penult. syllaba. Acutus autē accētus non habet nisi eleuationē solū. vñ si ponatur in penultima syllaba sequitur ipsum depressio. si autē in penul. duplex. et hoc permittit sonoritas et euphonia: sed nō finit triplicē et quadruplicē depressionē: et oportet subsequē eleuationē accētus p̄ncipalis. vñ tñ in penultima et antepenultima syllaba potest fieri accētus. et sic patet solutio ad quesitum.

Regule generales accentus.

**S**tensio que et quot loca obtineat p̄ncipalis accētus: et quare. Consequēter ponēde sunt quedam regule generales ad cognoscēdū accētum cuiuslibet syllabe. Nota ergo q̄ vocalis ante alteram vocalem apud latinos breuiat: vt deus: p̄ter fito fiebam quod produ. i puram vbicūq; non habet r cum omnib⁹ suis compositis q̄ significat passionē. Nā si r sequitur ad e breuiatur i ante e: vt fierem fieri: et p̄ter genitiuos et datiuos quinq; declinationis habentes tres vocales continuas in quibus e ante i producunt: vt diei: et p̄ter genitiuos habentes i vocalem ante us: que communis est in versu: sed in prosa producitur: vt vnus: sed tamē alterius breuis est: longatur alius. Apud grecos vō sepius producitur: vt aer: medea. et hinc est q̄ s̄m quosdā nomina notha possunt in penultima corripi et p̄duci s̄m patrie consuetudinē et voluntatē legētis. Cū dicit Bug. in fagin: In hoc nomine scenophagia licet et corri. et p̄du. penult. s̄m voluntatē legētis. est enī nomen nothū: quia ergo a greco descēdit potest penulti. produ. apud grecos in multis vocalis ante vocalem producitur. sed quia ad formā latinitatis reductū est potest et corripi in legendo. Apud latinos enī vocalis ante vocalem nō producit nisi in paucis. De nominib⁹ imitantibus greca: vt lombardia require in impedimēto vsus. Inde etiā ē q̄ vocalis ante vocalem in eodē noīe et in eadem significatione inuenit q̄nq; corripit et p̄duci. Cū dicit magister et bene: Primis syllabis propriorū nominū indifferēter possum⁹ vti: vt iacob⁹: nisi sit ibi vocal ante vocalē vel positio vel diphthōgus: vel contra celebrē vsum auctoriū: vt cesar: quia semp auctores primā producūt. Discrepant tamen aliquando auctores habito respectu ad diuersa. Nam orion producit primam s̄m Quidiū: Obstat orion latina nitentib⁹ astris. Atq; s̄m Virgil. corri. Orpheus in filius inter delphinas orion. Hoc sepe contingit propter diuersas significationes: vt hic. Nam Quidius accipit orion pro quadam stella: sed Virgilius pro quodam citharedo. Quis autē in eadem significatione inuenit cor. et produ. vt patet in hoc nomine diana. Nam cor. ab Quidio: Quid iuuat incincte studia exercere diane. Seda Virgilio p̄du. ibi: Exercet diana thoros quē mille scute. Hoc autē cōtingit habito respectu nunc ad linguā grecā: nunc ad latinā. Ex h̄ p̄z q̄ framea: romphea diuerso respectu possunt cor. et produ. in penul. vsus tñ habet q̄ penul. cor. maxime in prosa. Item scias q̄ propria nomina locorū possunt eē in differentia: vt pictauis. Cū quidā ait: Erige pictauis libera facta caput. Sed alter corri. dicens Pictauis inermis subigit sua rura nec vltra. Dicimus ergo in tabulis magi vsus sequēdū esse. ita etiam contingit in hoc nomine heliodorus: quia videtur penultima producta. Cū Horatius: Hospitio modico rector comes heliodorus. Inuenitur et cor. penulti. Unde pantheon: Corpus heliodori fordiunt abeuntq; latenter. Sed s̄m doctorum vsus corri. sicut et theodorus licet inueniatur penultima produc. Cū Iuuenalis: Lautozum pueros artem docens theodorus Inuenitur etiam theodolus per l scriptum nomen cuiusdam libri a theos et dolos. Simile enim accidit in hoc nomine monas monadis: quia in anticlaudio primaz

corripit ubi dicit: Et monas et numeri de se perdit vni-  
ca turba: sed aliter dicit: Monade subtracta dicit ap-  
copa facta. Hoc autem idem conuenit ut dicit magister et bene  
quod non bene scit a latinis nam vocabuli greci. sed scimus quod  
deriuata a monade breuiant: ut monachus. Item regula  
generalis est quod omnis syllaba diphthongata produ. ut audio  
musae: nisi sequens syllaba incipiat a vocabuli: ut preuro:  
preustus. vnde Virg. Stipitibus duris agit sudibusque pre-  
ustis. Diphthongas autem est coniunctio duarum vocalium vim  
suam seruantiu in eadem syllaba. Nam u post g vel q vel s se-  
quente vocali in eadem syllaba posita amittit vim littere:  
ut quis lingua suadet. Item vocalis ante duas consonan-  
tes: vel ante unam duplicem. positione producit: ut arma: dux  
maior gaza: nisi una earum liquecat ut tenebre. Liquide  
sunt l r que posite post mutam in eadem syllaba naturaliter pro-  
mittunt precedentem vocalem naturaliter breuem cor. ut assecla:  
tenebre. Duplex vero consonans sunt tres. scilicet consonans  
posita inter duas vocales nalis: et x et z semper: ut maior: dux  
gaza. Et scias quod y greca semper est vocalis posita inter duas  
vocales ut psopopeya: et fm quosdam alleluia: sed in latinum  
est duplex consonans quoniam in ponit inter duas vocales natu-  
raliter maxime in simplici dictio: et syllabica cum sequen-  
te vocali: ut maior: troia. vnde in psa semper hmoi i debet con-  
sonantem sonare. h poete tale i quibus accipiant per vocali quod  
necessitate metri potius quam arti imputat. vnde Oui. in. viij.  
epi. Partus andromachen vexauit achaia victrix. Item  
in. xij. epi. Impia quid dubitas deianira mori. Item Vir-  
gi. in. v. Enei. Troia criniso conceptu flumine mater. Dic  
autem troia est trissyllabum: et cor. a: sicut vult Priscianus. in. vij. lib.  
ubi ait de accusatiuo prime declinationis: ubi dicit quod omnis  
ntus latinus a terminali cor. et introducit predictum versum  
Virgii. ubi a cor ut troia: quod trissyllabum est: tamen semper in psa  
bissyllabum troia et ita de silibus dicas.

De accentu prime et penultime syllabe.

### De sitis regulis genera-

libus ad cognoscendum accentum cuiuslibet syllabe

Nunc ponamus regulas ad cognoscendum accentum specia-  
liter prime vel penultime syllabe. Scias ergo quod de prima syl-  
laba dantur quedam regule specialiter quarum una est hec:  
Omne preteritum bissyllabum produ. primam: ut emi: preter bis-  
bi fidi a fundo dis: scidi a scindo dis: dedi steti tuli. et ha-  
bentia vocali ante vocali: ut fui. Sed in omnibus alijs qua-  
ta fuerit prima in presenti tanta remanet in preterito: ut  
amo amavi: preter geminans que corripit primam syl-  
labam: ut momordi. Et preter genitui posui coegi que primam  
in presenti producunt: sed in preterito corripit. Et preter  
reppuli repperi et retuli. que his contrariu faciunt. horum autem  
supina primam corripit semper. scilicet repulsum repertum re-  
latu. Dic aduertente quod Priscianus dixit in. ix. li. quod duxi preteri-  
tum ostendit esse correptum naturaliter ex nomine. quod ab eo de-  
riuat: et corripit dux ducis sicut rexi produci approbat ex  
nomine quod ab eo nascit. scilicet rex regis. De hoc require infra ubi  
agit de accentu verborum. Item regula generalis est sicut in-  
fra eodem libro dicam. quoniam tractabo de accentu nominum  
in terminantiu: quod obliqui venientes a nominatiuis ha-  
bentibus in vocali naturaliter breuem ante et cor. penultime. gti:  
ut formix nicis: varix cis. Si autem veniant a nominatiuis in  
naturaliter longam producunt penultime. ut cornix cis. Et hoc est  
verum et in alijs vocalibus: ut pheax cis: pollux cis. De hoc di-  
cam etiam in dico cis. Item omne supinum bissyllabum produ. pri-  
mam ut natu: preter itu: quituz a queo is. citu a cieo es scde  
conjugationis. Situ a fino nis: litu a lino nis: datu statu ra-  
tu a reor reris rutu. sed itu produ. in ambitu participio vel  
supino. Item nota in compositione quoniam o mutat in i breuiat  
ut cognitu agnitu. Item quanta fuerit prima naturaliter  
in primitiuo: tanta remanet in suo directo deriuatiuo ut  
amator amor: sedes sedi: rex reri. Et quanta fuerit in simpli-  
ci tanta remanet in suo directo composito: ut amo peramo.  
Queda tamen degenerant in specie et figura.

De accentu medie syllabe.

**Edia syllaba** siue penultime maxime in  
trissyllabis: et o inceptus  
accensus cognoscit. vnde si penultime grauius est breuis  
ut tabula. si vero grauius longa est: ut fortuna: et non fiat oratio  
inter circumflexu et acutu. hoc tamen in multis fallit: quod sex sunt  
impedimenta accentus: ut dicit infra quare non est accen-  
tus credendum. Ad accentum autem reducunt omnia que augmen-  
to vel diminutione cognoscunt. Augmento: ut lego plego  
Diminutione: ut amauerim amauero. Et scias quod Priscianus.  
in li. de accentu ponit quedam regulas ad cognoscendum accen-  
tum penultime syllabe: ex quibus aliquas ponam hic.

De desinentibus in a.

**Inomen** terminet in a: aut est propriu  
aut appellatiu aut coe. Si

propriu produ. penultime. non tamen natura sed vsu vel diffe-  
rentie causa: ut catalina maria stephania. Si sit coe aut gre-  
ca est: aut latinu est. Si grecu: produ. penultime. ut iconia sophia  
et hec adhuc nomina natura non producunt: sed vsu quoniam sunt  
aliena vocabula. Si sit latinu: vel ergo simplex vel compositum:  
si compositum: vel ergo ab hoc verbo cano: vel gigno vel  
colo: et h cor. penultime. ut tibicina: quod format a tibicen cinis  
is in a: aurigena ruricola. sed tibicen quod non desinit in a  
produ. penultime. vel compositum ab alio verbo ab his verbis: et de  
his nihil dicit auctor: nisi supponendo per hoc quod determinat  
conter de terminantibus in a dicens: quod composita ta-  
lem habent regulam pronuntiandi qualem habent in sim-  
plici. Si autem nomen desinit in a sit simplex et si sic vel  
ergo habet vocalem ante a et tunc cor. penultime. ut iusticia. vel  
consonantem: et si sic: vel ergo habet r ante a: ut desinat in ra  
et sic est simile participio: et produ. penultime. ut scriptura natu-  
ra: vel habet n ante a: et produ. similiter ut romana lupina  
excepto tympana. vel habet c ante a: ita quod antecedit i ut  
cretica et breuiat: exceptis tamen his vesica formica et simili-  
bus. vel habet d ante a et cor. ut frigida. Nec tamen dicit  
aliquid de his que habent d ante a: vel aliam consonan-  
tem ab r et n et c ante a: quod sufficienter per regulas de his in-  
telligit. De his que in obliquitate sunt dicit quod in omnibus  
his obseruandus est accentus in illo vsu qui seruat in re-  
ctis. Ostendit etiam quod sicut est in rectis sic et in obliquis.  
Hanc autem regulam confuso modo tradit Priscianus. in. v. li. de  
denominatiuis in na desinentibus. Denotiua siue ver-  
balia de quibus iam diximus quoniam de possessiuis in nus  
vel na vel nu: desinentibus tractabamus omni modo longas  
habent penultime. vel positione vel natura: ut officiu officina  
medicus medicina: leo leena: tonstrix tonstria: coquis  
coquina et culina: lux cis lucina: lateo laterna vel latrina.  
Nam mutina sagana pagana non videntur esse deriuatiua.  
Sagana et saga idem signant. In ra autem terminantia  
omnia participijs feminini futuri temporis similem ha-  
bent formam. vnde penultime. quocumque u producit: ut scriptura tri-  
tura censura litura. magister autem bene dicit: Feminina  
fixa produ. i ante na: ut piscina: preter pagina femina ma-  
china trutina pserpina: patina lamina sarcina suscina si-  
scina buccina elimosyna: et preter illa que sequuntur natu-  
ram suorum masculinorum: ut asina: et sicut dicimus de ma-  
sculinis proprijs quod quedam produ. i ante n: ut albinus: et  
quoda corripit: ut alchinus. Ita dicimus de femininis  
quod quedam corripunt: ut mutina: quoda producuntur: ut  
mesina et lauina. et bene dicit quod illa que sequuntur natura  
suorum masculinorum: ut asina corripunt ante na. Nam si-  
cut dicit quidam: A mare quoniam na venit ipsi petit assi-  
milari: quasi dicat: quoniam na. i. quoniam dictio terminata in na  
venit a mare. i. a masculino: ut oratio a oris: asina ab asinus  
petit assimilari sibi. scilicet masculino in accentu v. vnde sicut asi-  
nus cor. penultime. ita et asina. Sicut dicit de vicinus et vicina  
tibicine tibicina: et ita de silim. Dic etiam nota quod nomina ter-  
tie declinationis greca desinentia in a faciunt gti addita-  
tis: una syllaba crescendo et penultime. breuiando: ut dogma-  
matis: perizoma matis. et sic de alijs similibus.

De desinentibus in e.

**Ne** nomen desinens terminatum in ile producit penul. vt monile: sedile. Si autem nomen sit adiectiuum habens consonantem inter a et e producit sifr: vt verbale: singulare. De reliquis autem vt sunt vt ille: risibile nihil dicit. vñ si obijciat contra hanc regulam quod sit diminuta vel contra aliquam alteram quam ponit: Dicendum est quod non sint simpliciter regule generales: sed idoneitates et exempla ad regulas sumendas sufficienter per aliqua que alibi determinata sunt. Infra autem cum determinabitur de terminantibus in is aliqua supplebo.

De desinentibus in i.

**Mi** tum vnum nomen reperit trissyllabum. s. n. i. b. l. i. quod in penul. breuiat. Si autem aliquid opponat de hoc nomine mancipi nemancipi: Dicendum quod non stat in compositis: sed auctor intendit de simplicibus. Sed si adhuc instat de his gumi nauci frugi cordi et similibus: Dicendum quod ars ista tradita tota a Prisciano de regulis specialibus datur de trissyllabis principaliter: et alijs deinceps polysyllabis. Ipse autem instat de bisyllabis: ergo etc.

De desinentibus in o.

**Mo** si nomen terminet: vel precedit consonans vel vocalis. Si vocalis: vel e vt ganeo: vel i vt mulio. et siue sic situe sic cor. penult. in nominatiuo: et producit eam in genitiuo et in ceteris obliquis: vt mulio onis: et pufio onis. Si autem precedit consonans producit penul. et in hoc nominatiuo: vt caligo fuligo. sed in obliquis diuersificat. aut enim retinet o quod fuit in recto: et tunc producit penul. in obliquis: vt carbo bonis. vel mutat in i: et tunc cor. penul. vt fuligo ginis. Vel sic et pleni? Nota tertie declinationis desinentia in o producit penul. in obliquis: et format genitiuum a nominatiuo addita nis: vt homo hominis. sed excipiunt nomina ciuitatum: vt rbedo donis: sardo donis: thuro ronis. et gentilia: sicut ligo onis: brito onis: et hanc et hec fido huiusmodi fidonis. Nam fido onis aliud est: et sic de similibus. Virgilius Enei. xi. Pullant et pictis bellant amazones armis. Iuuenalis li. iiii. satira tertia dicit Uisciones vt fama est alimētis talibus vsq. In eodem ca. Quam nec terribilis cim bzi nec britones vnq. Virgil. Enei. xi. Nunc et myrimidonum proceres frigida arma tremiscunt. Item excipiunt proprie a quibus deriuant localia vel gentilia: vt hec macedo donis: a quo macedonia nie: et hic et hec macedo donis: hic lacedemo onis: a quo lacedemona nie: et hic et hec lacedemo onis: et sic de alijs. Dico autem obliquos propriorum nominum que loca designant: quia alia producuntur: vt nasofonis. Quidius de sine titulo li. j. Qui modo nasonis fueramus quinq. libelli. Item vt dicit Hug. simo onis nomen proprium cuiusdam rustici a Terentio introducti producit o in obliquis ad differentiam nominis apertum quod cor. o in obliquis: et retinet n in nominatiuo: vt simon onis. Item nota in o non declinata nec latina acciunt in vltima: vt abdenago. reliqua in penul. acciuntur: vt agaso: sartago. vñ p3 quod pharao si inueniat preterquam in nominatiuo et vocatiuo in penul. acciunt. Exo. xv. Equi pharao. Idem dico de apollo: licet quidam hoc non seruant.

De desinentibus in u.

**Antum** vnum nomen trissyllabum in u terminatum inuenitur quod est monoptotum in singulari: et in plurali declinabile: et istud cor. in penul. vt tonitru.

De desinentibus in al.

**I fiat** consideratio qualis sit penul. in nominibus terminantibus in al: vel erit in recto vel in obliquo. si in recto: vel erit proprium nomen barbarum: et tunc cor. vt hanibal: astrubal. vel erit nomen appellatiuum: et tunc producit: vt tribunal. excepto hoc nomine aial: et etiam sal. Si in obliquo: vel ergo in neutro: et sic producit in penulti. vt aial: tribunal. vel in masculino: et sic corripit: vt astrubalis: hanibalis. Ad predicta addita is genitiuant: vt animal animalis.

De desinentibus in el

**Omnia** terminata in el syllaba produciunt penul. obliquorum: et corripunt penul. rectorum: vt michael michaelis: daniel danielis.

De desinentibus in il.

**Omnia** terminata in il corripunt penulti. tam in recto quam in obliquo vt euigil gilis. Nota tamen hanc quod huiusmodi nomina declinant is addita cor. penul. genitiuant: vt pugil lis: et hanc si est latinum. Greca vero quod acciunt vltima in recto ideo in obliquo penul. longam habent: vt tanaquil quilis. vsi vsus: Loricarias pugilis: sed producas tanaquilis.

De desinentibus in ol.

**Mol** vnum nomen inuenit quod cor. penul. vt beliol: et hoc in trissyllabis intelligitur. tamen de alijs scias quod nomen in ol producit: et est tertie declinationis: et is addita producit penul. genitiuant vt sol solis. Que tamen non variant in vltima acciunt: vt nicol.

De desinentibus in vl.

**Omen** in vl cor. et est tertie declinationis et iuncta is facit genitiuum penul. breuiando: vt presul exul lis. Nota alia in vltima acciunt: et non sunt latina: vt heriul. si tamen declinant in obliquo penul. longam habent: vt saul lis. Aurora sup bester: Regi cui vitam excessit mutatio saulis. hanc regulam non ponit a Prisciano.

De desinentibus in um.

**Omnia** terminata in um breuiant: vt porcium philorcium. Sciendum quod non ponit regulam iuxta nomina terminata in am vel in em vel in im: quod non sunt latina: de quibus. s. latinis et trissyllabis intendit principaliter hic.

De desinentibus in am.

**Nam** vel in im vel in em vel om: si sint barbara sunt mascul. vel femi. ge. vt chanaan: hierusalem: ioachim: edom. et acciunt in fine.

De desinentibus in an.

**Nan** nomen producit: et pertinet ad tertiam declinationem: et est grecum sicut Prisciano. in. vi. li. vbi dicit quod grece declinant: vt titan titanos. vs. latine o versa in i penul. producit. sicut in recto vltima est acuta: vt pean peanis leuiathan. Virgi. x. Enei. Locola mant socij letum peana secuti. Excipit euan: de quo dicit Prisciano. quod euan t sumit et is post n: vñ facit euantis non euantis. Et ponit hanc regulam generalem quod a genitiuis in os sunt nomina in nus: vt titan titanos: hanc titanus ni: delphin nos hanc delphin ni: arabs arabos: hic arabus bi. elephas elephas: hic elephant ti. rinocerus velut ethiopus: et per talia accentus facilius declaratur.